



Manuel Garcia Egea, secretari accidental de l'Ajuntament de Tortosa,

**CERTIFICO:** Que la Junta de Govern Local, a la sessió ordinària del dia 17 de juny de 2024, prèvia declaració d'urgència per no figurar a l'Ordre del Dia, passa a debatre i votar el següent assumpte:

**17. PROPOSTA D'ACORD D'ADJUDICACIÓ DEL CONTRACTE «SUBMINISTRAMENT EN MODALITAT D'ARRENDAMENT D'ÚS DE LLICÈNCIES I FUTURES ACTUALITZACIONS DE SISTEMA DE VIRTUALITZACIÓ I DE CÒPIES DE SEGURETAT».**

El senyor secretari accidental dona compte de la següent proposta subscrita per la tinenta d'alcalde i regidora d'Innovació Tecnològica, Sra. Sònia Rupérez Monreal:

«Atès que mitjançant acord de la Junta de Govern Local de data 27 de maig de 2024 s'acordà aprovar l'expedient per a l'adjudicació, mitjançant procediment obert simplificat i sumari, del contracte «**SUBMINISTRAMENT EN MODALITAT D'ARRENDAMENT D'ÚS DE LLICÈNCIES I FUTURES ACTUALITZACIONS DE SISTEMA DE VIRTUALITZACIÓ I DE CÒPIES DE SEGURETAT**», amb les següents característiques:

Objecte del contracte dividit en 2 lots.

Lot	Descripció
1	Subministrament en modalitat d'arrendament d'ús de llicències de sistema de virtualització (Vmware vSphere Essentials Plus -1- Year Prepaid Commit - Per 96 Core Pack).
2	Subministrament en modalitat d'arrendament d'ús de llicències de sistema de còpies de seguretat (Annual Basic Maintenance Renewal - Veeam Backup Essentials Enterprise Plus 2 socket bundle for Vmware (x2 = 4 sockets))

Pressupost de licitació:

Pressupost del contracte	Lot 1	Lot 2	Total
Import net, IVA exclòs	5.000,00 €	1.610,00 €	6.610,00 €
IVA (21%)	1.050,00 €	338,10 €	1.388,10 €
Import total, IVA inclòs	<b>6.050,00 €</b>	<b>1.948,10 €</b>	<b>7.998,10 €</b>

Pressupost calculat en base al preu unitari per equip de la llicència subministrada, amb el següent detall:

Lot	Descripció	Preu unitari (€)	Unitats	Import (€)
Lot 1	Vmware vSphere Essentials Plus -1- Year Prepaid Commit - Per 96 Core Pack	5.000,00 €	1	5.000,00 €
Lot 2	Annual Basic Maintenance Renewal - Veeam Backup Essentials Enterprise Plus 2 socket bundle for Vmware (x2 = 4 sockets)	805,00 €	2	1.610,00 €
Import total (IVA exclòs)				<b>6.610,00 €</b>
IVA 21%				1.388,10 €
Import total (IVA inclòs)				<b>7.998,10 €</b>

Resultant que, de conformitat amb allò previst en l'acord d'aprovació de l'expedient de contractació es feu pública la licitació mitjançant anunci efectuat en el perfil del contractant de l'Ajuntament integrat a la plataforma de serveis de contractació pública de Catalunya, amb venciment del termini per a la presentació de proposicions a les 14:00 hores del dia 6 de juny de 2024.



Resultant que finalitzat el termini de presentació d'ofertes se'n formularen per les següents empreses:

Denominació social	NIF	Lots	Data d'entrada	Hora d'entrada	Registre d'entrada
DISPROIN LEVANTE, SL	B46589420	2	04/06/2024	13:22:15	E/000460-2024
INFORDISA 2.0, SL	B55753875	1,2	05/06/2024	17:31:51	E/000465-2024
SPECIALIST COMPUTER CENTRES, SL	B81644387	1,2	06/06/2024	10:06:48	E/000467-2024

Vist l'informe de qualificació i avaluació de les ofertes emès en data 12 de juny de 2024 per la unitat de Contractació que figura incorporat a l'expedient.

Resultant que s'ha verificat la recepció telemàtica en temps i forma de les ofertes presentades, així com la presentació de les corresponents declaracions responsables i ofertes econòmiques.

Atès que, les ofertes restaren definitivament configurades en la forma següent:

<b>Lot 1</b>			
Licitadors	Import net	IVA 21%	Import total
INFORDISA 2.0, SL	3.002,14 €	630,45 €	3.632,59 €
SPECIALIST COMPUTER CENTRES, SL	2.730,60 €	573,43 €	3.304,03 €

<b>Lot 2</b>					
Licitadors	Preu unitari	Unitats	Import net	IVA 21%	Import total
INFORDISA 2.0, SL	765,86 €	2	1.531,72 €	321,66 €	1.853,38 €
SPECIALIST COMPUTER CENTRES, SL	800,44 €	2	1.600,88 €	336,18 €	1.937,06 €
DISPROIN LEVANTE, SL	743,84 €	2	1.487,68 €	312,41 €	1.800,09 €

Resultant que, atenent al preu com únic criteri d'adjudicació, les ofertes quedaren classificades inicialment, tenint en compte el seu import, en la forma següent:

Lot 1	Empresa	Import net (IVA exclòs)	Import total (IVA inclòs)	Puntuació
1)	SPECIALIST COMPUTER CENTRES, SL	2.730,60 €	3.304,03 €	100,00 punts
2)	INFORDISA 2.0, SL	3.002,14 €	3.632,59 €	90,96 punts

Lot 2	Empresa	Import net (IVA exclòs)	Import total (IVA inclòs)	Puntuació
1)	DISPROIN LEVANTE, SL	1.487,68 €	1.800,09 €	100,00 punts
2)	INFORDISA 2.0, SL	1.531,72 €	1.853,38 €	97,12 punts
3)	SPECIALIST COMPUTER CENTRES, SL	1.600,88 €	1.937,06 €	92,93 punts

Aplicades les regles previstes en l'art. 85 del RGLCAP per al supòsit de concurrència de dos i tres licitadors, per al lot núm. 1 i al lot núm.2 respectivament, s'ha constatat que no es poden considerar incloses en valors anormals o desproporcionats cap de les ofertes admeses en ambdós lots, per la



qual cosa es descartà l'existència d'ofertes que puguin ser considerades anormals o desproporcionades per a ambdós lots.

Atès que, reiterant-se la classificació d'ofertes efectuada inicialment, es constatà que l'oferta més favorable en cadascun dels lots, en favor de les quals s'ha proposat l'adjudicació era la formulada per les empreses següents:

Lot 1	Empresa	Import net (IVA exclòs)	Import total (IVA inclòs)	Puntuació
1)	SPECIALIST COMPUTER CENTRES, SL	2.730,60 €	3.304,03 €	100,00 punts

Lot 2	Empresa	Import net (IVA exclòs)	Import total (IVA inclòs)	Puntuació
1)	DISPROIN LEVANTE, SL	1.487,68 €	1.800,09 €	100,00 punts

A l'haver presentat aquestes l'oferta més econòmica, i per tant millor valorada, en cadascun dels lots en que fou dividit l'objecte del contracte, tenint en compte el criteri únic d'adjudicació preu establert en el Plec de clàusules administratives particulars del contracte.

Atès que s'ha verificat la inscripció dels licitadors SPECIALIST COMPUTER CENTRES, SL, en el RELI i ROLECE, i de DISPROIN LEVANTE, SL, en el ROLECE, les ofertes dels quals s'han identificat com les millors per a cadascun dels lots en què fou dividit l'objecte del contracte, la informació obtinguda dels quals registres de licitadors s'incorpora a l'expedient, de la qual es desprèn l'acreditació de la personalitat, capacitat, objecte social i representació empresarial.

Atès que es va verificar d'ofici per l'Ajuntament de Tortosa el correcte compliment de les obligacions tributàries i amb la Seguretat Social per cadascuna de les referides empreses.

Atès que en el present contracte no correspon, al restar exemptes, d'acreditar solvència/classificació en el present procediment ni tampoc correspon, efectuar la constitució de garanties.

En virtut d'allò que disposa la Disposició addicional 2ª de la LCSP, en relació amb les facultats de l'Alcaldia en matèria de contractació i d'acord amb règim de delegació de competències vigent en aquest Ajuntament, que resulta de la resolució d'Alcaldia 2258/2023, de 19 de juny, a la Junta de Govern Local proposo l'adopció dels següents

#### ACORDS:

**PRIMER.-** Declarar vàlida la licitació mitjançant procediment obert simplificat i sumari que s'ha dut a terme per a l'adjudicació del contracte «**SUBMINISTRAMENT EN MODALITAT D'ARRENDAMENT D'ÚS DE LICÈNCIES I FUTURES ACTUALITZACIONS DE SISTEMA DE VIRTUALITZACIÓ I DE CÒPIES DE SEGURETAT**» i acceptar la qualificació, avaluació i classificació d'ofertes efectuada per la unitat de Contractació.

**SEGON.-** Adjudicar la realització del subministrament corresponent a l'esmentat contracte per a cadascun dels lots en que fou dividit aquest, a les següents empreses i pels imports que en cada cas seguidament s'indiquen:

Lot	Licitador	Import net	IVA 21%	Import total
1	SPECIALIST COMPUTER CENTRES, SL	2.730,60 €	573,43 €	3.304,03 €
2	DISPROIN LEVANTE, SL	1.487,68 €	312,41 €	1.800,09 €

**TERCER.-** Aplicar la corresponen despesa per cadascun dels lots amb càrrec íntegrament per a l'annualitat 2024 a la partida pressupostària i per l'import de:



Lots	Aplicació pressupostària	Import total (IVA inclòs)
Lot 1	2024-INF-92003-22706	3.304,03 €
Lot 2	2024-INF-92003-22706	1.800,09 €
<b>TOTAL</b>	<b>2024-INF-92003-22706</b>	<b>5.104,12 €</b>

**QUART.-** Alliberar el crèdit autoritzat amb càrrec a les aplicacions pressupostàries que han de suportar la despesa derivada del contracte, per cadascun dels lots en que fou dividit l'objecte del mateix, que no hagi resultat compromès per l'adjudicació i per tant no hagi de ser disposat, en la forma següent:

Lots	Aplicació pressupostària	Límit del crèdit autoritzat	Crèdit compromès	Crèdit disponible que s'allibera
Lot 1	INF-92003-22706	6.050,00 €	3.304,03 €	2.745,97 €
Lot 2	INF-92003-22706	1.948,10 €	1.800,09 €	148,01 €
<b>TOTAL</b>	<b>INF-92003-22706</b>	<b>7.998,10 €</b>	<b>5.104,12 €</b>	<b>2.893,98 €</b>

**CINQUÈ.-** Requerir els licitadors adjudicataris SPECIALIST COMPUTER CENTRES, SL (lot 1) i DISPROIN LEVANTE, SL (lot 2), perquè duguin a terme la formalització dels corresponents contractes mitjançant signatura del corresponent document d'acceptació de l'acord d'adjudicació.

**SISÈ.-** Disposar la notificació d'aquest acord a les empreses adjudicatàries així com als licitadors que no han resultat adjudicataris i fer-lo públic al perfil del contractant d'aquest Ajuntament, integrat a la Plataforma de serveis de contractació pública de Catalunya».

La Junta de Govern Local, prèvia deliberació i per unanimitat, acorda aprovar la proposta.

\*\_\*\_\*

I, perquè consti, expedixo aquest certificat amb el vistiplau de l'alcalde.

Tortosa (Terres de l'Ebre), 18 de juny de 2024

El secretari accidental

Vist i plau  
L'alcalde  
P.D. (Decret 2273/2023)  
La tinenta d'alcalde i regidora d'Innovació  
Tecnològica



Sr. Manuel Garcia Egea

Sra. Sonia Rupérez Monreal